
Página 167   10 de Novembro de 2023 Nº 28.620
<#E.G.B#1512551#167#1514239>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2023

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente 
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica n° 325/2023, RATIFICO todos os atos do presente 
Processo de Dispensa nº 051/2023 e autorizo a contratação da empresa 
GMS COMERCIO LTDA com o CNPJ: 29.639.528/0001-14, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE TELHAS DE ZINCO VISANDO ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, no 
valor total de R$ 19.680,00 (dezenove mil e seiscentos e oitenta reais).
A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no inciso II do artigo 75, 
da Lei Federal nº 14.133/2021.

legal
Nova Maringá-MT, 09 de novembro de 2023.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE
PREFEITA MUNICIPAL

<#E.G.B#1512551#167#1514239/>

Protocolo 1512551

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<#E.G.B#1512611#167#1514300>

PORTARIA SMELC Nº 008/2023, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a designação de Servidores do Departamento de Cultura 
e Membros do Conselho Municipal de Políticas Culturais para compor a 
Comissão Técnica de Avaliação de Projetos, referente aos editais para 

da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo - LPG)” em Nova 
Mutum-MT.
O Sr. Toshio Onghero Takagui, Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Cultura de Nova Mutum, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 012/2021 de 04/01/2021;
RESOLVE:
Art. 1º.  Designar servidores e membros do Conselho Municipal de Políticas 
Culturais de Nova Mutum para Compor a Comissão Técnica de Avaliação 
de Projetos, conforme a publicação de editais para seleção de Projetos 

195/202 (Lei Paulo Gustavo - LPG).
1. Giovanna Vila Soupinski;
2. Josaine Fernanda da Silva David Binati;
3. Marcelo Rodrigo Bragatti;
4. Marcelo Rocha da Conceição;
5. Raquel Karoline Ferreira;
6. Suzane Monteiro Huizer;
7. Willyan Nonato Lachman dos Santos;
Art. 2º.  Ficará sob a responsabilidade da Comissão Técnica de Avaliação 
de Projetos, a habilitação, avaliação e análise dos projetos e recursos 
apresentados, previstos nos artigos 6º e 8º da Lei 195/2022 - Lei Paulo 
Gustavo.
Gabinete da Secretaria, Nova Mutum, estado de Mato Grosso, em 09 de 
novembro de 2023.

Toshio Onghero Takagui - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Cultura. Port. nº 012/2021 de 04/01/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1512611#167#1514300/>

Protocolo 1512611

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1511884#167#1513514>

CONTRATO DE FINANCIAMENTO MEDIANTE ABERTURA DE 
CRÉDITO Nº 40/00045-1 QUE ENTRE SI CELEBRAM:

FINANCIADOR: BANCO DO BRASIL S.A FINANCIADO: MUNICIPIO 
DE NOVA UBIRATÃ-MT VALOR E OBJETO DO CONTRATO: O 
FINANCIADOR ABRE AO FINANCIADO POR MEIO DESTE CONTRATO, 
UM CREDITO FIXO NO VALOR DE R$ 7.000.000,00 (SETE MILHÕES 
DE REAIS).  OS RECURSOS DESTE CONTRATO SE DESTINA UNICA E 
EXCLUSIVAMENTE, A APLICAÇÃO NA FORMA AUTORIZADA PELA LEI 
MUNICIPAL Nº 1102/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1511884#167#1513514/>

Protocolo 1511884

<#E.G.B#1512414#167#1514096>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 060/2023, julgamento realizado no dia 23/10/2023, às 08:00 horas, na 
sua sede administrativa, registro de preços para futura e eventual prestação 
de serviços de show pirotécnico, adjudicada em 08/11/2023 e homologada 
em 09/11/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa SANTANA 
COMÉRCIO DE FOGOS E EVENTOS EIRELI ME. Nova Ubiratã - MT, 09 
de novembro de 2023. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1512414#167#1514096/>

Protocolo 1512414
<#E.G.B#1512510#167#1514196>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará até 
o  dia 16/11/2023, às 13:00 horas, as informações complementares 
necessárias aos interessados devem ser enviadas juntamente com os 
documentos solicitados no edital por meio de correio eletrônico (e-mail) 
para gestaodecontratos@novaubirata.mt.gov.br a licitação destinada 
para contratação de empresa para execução de obra referente ampliação 
da cobertura do saguão de recreação do CEMEI pequeno anjo, Os 
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário 
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. 
Nova Ubiratã-MT, 09 de novembro de 2023.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1512510#167#1514196/>

Protocolo 1512510

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1511528#167#1513074>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO LEILÃO Nº 001/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
A RETIFICAÇÃO do edital do LEILÃO nº 001/2.023 - objeto: ALIENAÇÃO 
A TITULO DE RELEVANTE INTERESSE PÚBLICO, DOS BENS MÓVEIS 
DIVERSOS, VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INSERVÍVEIS, 
DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT, conforme 
edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura 21/11/2.023, às 08h00 
(horário de Brasília), leia-se: Data de abertura 23/11/2.023, às 08h00 

interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida 
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados 
em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao 
setor de Licitações, através do sitio: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/
Publicacoes/Licitacoes/
e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 07 de novembro de 2.023.
Marina Angélica Marca

Presidente CPL
RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.

<#E.G.B#1511528#167#1513074/>

Protocolo 1511528
<#E.G.B#1511901#167#1513530>

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2.023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da 

030/2.023 - Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VIGAS PRÉ MOLDADAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
nova data e hora serão oportunamente determinadas para os procedimentos 
necessários, haja vista a necessidade de correção das planilhas. Os 
interessados em obter mais informações poderão fazê-lo junto ao setor de 
Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado, 
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou pelo sitio https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nova Xavantina - MT, 08 de novembro de 2.023
Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1511901#167#1513530/>

Protocolo 1511901
<#E.G.B#1512422#167#1514104>

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 006/2.023
PROCESSO Nº 079/2.023 - INEXIGIBILIDADE Nº 012/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que a partir do dia 
01/12/2.023, no horário das 12:00, horário de Brasília, estará credenciando, 
CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 


